
SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 27/01/2022 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 0:15:14 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 1 
 211101  PROGRAMA : SERVICIO NACIONAL DE PROTECCIÓN ESPECIALIZADA A LA NIÑEZ Y ADOLESCENCIA            

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  235 N°  1100 N°  1204 N°  1711 N°  1804 N°  2513 

  05-03-2021 14-06-2021 02-07-2021 15-10-2021 22-10-2021 30-12-2021 

09 APORTE FISCAL                                                                    7.155.884 336.315 135.815 343.888 46.519.607 14.263.898 

      01  Libre                                                                            7.155.884 336.315 135.815 343.888 46.519.607 14.263.898 

            001  Remuneraciones                                                                                                                                                                                                                                             2.169.576  17.331  6.692.400 -1.040.000 

            002  Resto                                                                                                                                                                                                                                                      4.986.308 336.315 118.484 343.888 39.827.207 15.303.898 

21 GASTOS EN PERSONAL                                                               2.169.576  17.331 -73.847 6.692.400 -1.040.000 

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

4.372.516  118.484  1.759.604  

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                            38.067.603 15.257.223 

      01  Al Sector Privado                                                                    38.067.603 15.257.223 

            001  Diagnóstico Clínico Especializado y 

Seguimiento de casos                                                                                                                                                                                                   

    1.848.710 597.455 

            002  Intervenciones Ambulatorias de 

Reparación                                                                                                                                                                                                                  

    17.464.164 9.013.704 

            003  Fortalecimiento y Vinculación                                                                                                                                                                                                                                  3.877.066 2.397.295 

            004  Cuidado Alternativo                                                                                                                                                                                                                                            12.207.554 2.977.843 

            005  Programas de Adopción                                                                                                                                                                                                                                          127.538 2.450 

            006  Oficinas de Protección de Derechos                                                                                                                                                                                                                             2.542.571 268.476 

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

613.792 336.315  417.735  46.675 

      03  Vehículos                                                                        255.000   54.732   

      04  Mobiliario y Otros                                                               48.591 336.315  260.356  46.675 

      05  Máquinas y Equipos                                                               4.076   18.866   

      07  Programas Informáticos                                                           306.125   83.781   

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0235_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1100_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1204_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1711_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1804_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2513_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 27/01/2022 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 0:15:14 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 2 
 211101  PROGRAMA : SERVICIO NACIONAL DE PROTECCIÓN ESPECIALIZADA A LA NIÑEZ Y ADOLESCENCIA            

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto)      

  N°  2709      

  12-01-2022      

09 APORTE FISCAL                                                                    -8.212.668      

      01  Libre                                                                            -8.212.668      

            001  Remuneraciones                                                                                                                                                                                                                                             -891.687      

            002  Resto                                                                                                                                                                                                                                                      -7.320.981      

21 GASTOS EN PERSONAL                                                               -891.687      

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

-2.000.000      

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        -5.320.981      

      01  Al Sector Privado                                                                -5.320.981      

            001  Diagnóstico Clínico Especializado y 

Seguimiento de casos                                                                                                                                                                                                   

-296.249      

            002  Intervenciones Ambulatorias de 

Reparación                                                                                                                                                                                                                  

-854.314      

            003  Fortalecimiento y Vinculación                                                                                                                                                                                                                              -1.882.890      

            004  Cuidado Alternativo                                                                                                                                                                                                                                        -2.287.528      

            005  Programas de Adopción                                                                                                                                                                                                                                            

            006  Oficinas de Protección de Derechos                                                                                                                                                                                                                               

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

      

      03  Vehículos                                                                              

      04  Mobiliario y Otros                                                                     

      05  Máquinas y Equipos                                                                     

      07  Programas Informáticos                                                                 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2709_TR.pdf

